
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

20.07.2022 г.                                                                                                                 № 153 

 

с. Каргасок 

 
О внесении изменений в  постановление Администрации Каргасокского района от 

19.02.2019 № 38 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

Муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства 

и капитального строительства муниципального образования «Каргасокский район» и о 

признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов» 

 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим 

законодательством 

 

Администрация Каргасокского района постановляет: 

 

1. Внести следующее изменение в постановление Администрации Каргасокского 

района от 19.02.2019 № 38 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

Муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства и 

капитального строительства муниципального образования «Каргасокский район» и о 

признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов»: 

в Положении об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения 

«Управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства 

муниципального образования «Каргасокский район», утвержденном указанным 

постановлением: 

1) подпункт «а» пункта 11 изложить в следующей редакции: 

«а) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития от 

29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессионально квалификационных групп 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» 

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня» 

квалификационные уровни 
Размер оклада 

(рублей) 

1 квалификационный уровень 6 136 

2 квалификационный уровень (должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым может устанавливаться 

производное должностное наименование «старший» 

6 646 

 



2 

 

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 

квалификационные уровни 
Размер оклада 

(рублей) 

1 квалификационный уровень 8 820 

2 квалификационный уровень 8 950 

3 квалификационный уровень 9 076 

4 квалификационный уровень 9 334 

5 квалификационный уровень 9 462 

 

* профессиональная квалификационная группа «общеотраслевые должности служащих 

третьего уровня» 

квалификационные уровни 
Размер оклада 

(рублей) 

1 квалификационный уровень 9 973 

2 квалификационный уровень 10 099 

3 квалификационный уровень 10 226 

4 квалификационный уровень 10 484 

5 квалификационный уровень 10 740 

 

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня» 

квалификационные уровни 
Размер оклада 

(рублей) 

1 квалификационный уровень 11 251 

2 квалификационный уровень 11 634 

3 квалификационный уровень 12 019 

           »; 

2) подпункт «б» пункта 11 изложить в следующей редакции: 

«б) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий 

рабочих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 года № 248н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 

рабочих» 

1) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 

первого уровня» 

1 квалификационный уровень 
Размер оклада 

(рублей) 

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
6 136 

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
6 340 

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
6 545 

 

2) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 

второго уровня» 

1 квалификационный уровень 
Размер оклада 

(рублей) 

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
8 820 



3 

 

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
9 023 

2 квалификационный уровень  

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
9 256 

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
9 462 

3 квалификационный уровень  

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
9 715 

           »; 

3) пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Установить оклады по должностям, не отнесенным к профессиональным 

квалификационным группам: 

Наименование должности 

Размер 

должностного 

оклада (рублей) 

Начальник 30 041 

Главный бухгалтер 18 485 

         »; 
4) пункт 22 изложить в следующей редакции: 

«22. Работникам в пределах установленного фонда оплаты труда выплачиваются 

следующие виды премий:  

- ежемесячная; 

- за выполнение специальных заданий особой важности и сложности.»; 

5) пункт 23 изложить в следующей редакции: 

«23. Ежемесячная премия в размере 10 процентов от должностного оклада 

выплачивается работникам за: 

- добросовестное исполнение должностных обязанностей; 

- добросовестное исполнение постановлений, распоряжений Администрации 

Каргасокского района, поручений, заданий руководителя; 

- соблюдение трудовой дисциплины.»; 

6) пункт 30 изложить в следующей редакции:  

«30. Работникам выплачивается материальная помощь ко времени предоставления 

основного оплачиваемого отпуска в размере 1,29 должностного оклада.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2022. 

 

 

 
И.о. Главы Каргасокского района                                                                            С.И. Герасимов 

 

 

 

 

 

 
 
О.В. Коньшина 

8(38253) 2-16-07 

 

 

 


